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         Protokół Nr LVIII/2023 

ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Olsztynku 

w dniu 7 lipca 2023 roku 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olsztynku 

 

Początek sesji godzina 10.06 

Zakończenie sesji godzina 11.30   

Podjęto uchwały od numeru LVIII-542/2023 do numeru LVIII-555/2023.  

 

Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ponadto, w sesji uczestniczyli: 

- pan Robert Waraksa Burmistrz Olsztynka 

- pan Bogusław Kowalewski Zastępca Burmistrza Olsztynka 

- pani Grażyna Wasilewska Sekretarz Miasta 

- pani Marta Gola Skarbnik Miasta   

- pan Bartosz Głodkowski radca prawny 

Ad pkt. 1  

Otwarcia obrad LVIII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku dokonał pan Andrzej Wojda 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olsztynku. Stwierdził, że na stan 15 radnych - w sesji 

uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Miejska może podejmować 

prawomocne uchwały. (Nieobecni radni: pan Bogdan Sternicki oraz na początku sesji pan Roman 

Lewandowski).   

Następnie, przywitał Burmistrza Olsztynka, Zastępcę Burmistrza Olsztynka, Sekretarz Miasta, 

Skarbnika Miasta, radcę prawnego oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Olsztynku. Przywitał 

także radnych powiatu, komendantów, prezesów, dyrektorów,  kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, sołtysów, przewodniczących osiedli, mieszkańców gminy Olsztynek oraz radnych 

Rady Miejskiej.  

Lista obecności sołtysów oraz przewodniczących osiedli stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek LVIII sesji: 

1. Otwarcie obrad sesji.  

2. Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami.  

3. Raport z wykonania i efektów realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Olsztynek na lata 2022-2025 za 

2022 rok.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2023 rok,  

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2023-2035,  

3) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,  

4) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego,  

5) wzniesienia pomnika św. Piotra w Olsztynku,  
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6) wyrażenia zgody na zamianę gruntów pomiędzy Gminą Olsztynek a Skarbem 

Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olsztynek,  

7) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,  

8) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Rady 

Miejskiej i Sołtysów w gminie Olsztynek,  

9) zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umów najmu lokali 

mieszkalnych w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych 

w pierwszych latach najmu mieszkania,  

10) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza – część VI  

11) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów w obrębie geodezyjnym Ameryka – część II,  

12) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w 

obrębie geodezyjnym Łutynowo,  

13) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu węzła 

Olsztynek Wschód – część II.  

5. Wolne wnioski i informacje.  

6. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chciałby, w trybie autopoprawki, na wniosek 

Burmistrza Olsztynka zdjąć z porządku obrad, w punkcie 4 podpunkt 9 w brzmieniu: „9) podjęcie 

uchwały w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umów najmu lokali 

mieszkalnych w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych 

latach najmu mieszkania”.  

Po czym, zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt z radnych nie zabrał 

głosu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad zdjęciem z porządku 

obrad w punkcie 4 podpunktu 9. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad LVIII sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska zmieniła porządek obrad i zdjęła z 

porządku w punkcie 4 podpunkt 9.  

Następnie powiedział że chciałby, w trybie autopoprawki, na wniosek Burmistrza Olsztynka 

wprowadzić do porządku obrad w punkcie 4 podpunkt 14 w brzmieniu: „14) podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom 

ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu”. 

Po czym, zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt z radnych nie zabrał 

głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wprowadzeniem do 

porządku obrad w punkcie 4 podpunktu 14. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad LVIII sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska zmieniła porządek obrad i wprowadziła 

do porządku w punkcie 4 podpunkt 14.  

Następnie powiedział że chciałby, w trybie autopoprawki, na wniosek Burmistrza Olsztynka 

wprowadzić do porządku obrad w punkcie 4 podpunkt 15 w brzmieniu: „15) podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane 

gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina Olsztynek”.  
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Po czym, zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nikt z radnych nie zabrał 

głosu. Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 

wprowadzeniem do porządku obrad w punkcie 4 podpunktu 15. W głosowaniu wzięło udział 13 

radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad LVIII sesji Rady 

Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska zmieniła porządek obrad i wprowadziła 

do porządku w punkcie 4 podpunkt 15.  

Następnie, zapytał czy w sprawie porządku obrad LVIII sesji Rady Miejskiej ktoś z radnych chciałby 

zabrać głos? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż Rada Miejska przyjęła zmieniony porządek obrad 

LVIII sesji Rady Miejskiej, w brzmieniu: 

 

1. Otwarcie obrad sesji.  

2. Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami.  

3. Raport z wykonania i efektów realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Olsztynek na lata 2022-2025 za 

2022 rok.  

4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

1) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2023 rok,  

2) wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 

2023-2035,  

3) emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu,  

4) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego,  

5) wzniesienia pomnika św. Piotra w Olsztynku,  

6) wyrażenia zgody na zamianę gruntów pomiędzy Gminą Olsztynek a Skarbem 

Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Olsztynek, 

7) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych,  

8) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet Radnych Rady 

Miejskiej i Sołtysów w gminie Olsztynek,  

9) (zdjęto projekt uchwały z porządku sesji), 

10) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza – część VI,  

11) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenów w obrębie geodezyjnym Ameryka – część II,  

12) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w 

obrębie geodezyjnym Łutynowo,  

13) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu węzła 

Olsztynek Wschód – część II, 

14) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 

15) zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za 

przejazdy wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest 

Gmina Olsztynek. 

5. Wolne wnioski i informacje.  
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6. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Następnie pan Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do realizacji porządku obrad LVIII sesji. 

 

Ad pkt. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu panu Burmistrzowi Olsztynka, który przedstawił 

informację o działaniach w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionej informacji? Nikt  z radnych nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż Rada Miejska przyjęła informację o pracy Burmistrza 

Olsztynka między sesjami. 

Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami, stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu pani Alicji Woźnickiej Przewodniczącej Komisji 

Spraw Społecznych, która powiedziała, że w dniu 13 czerwca br. Komisja Spraw Społecznych Rady 

Miejskiej w Olsztynku zapoznała się i omówiła Raport z wykonania i efektów realizacji Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Olsztynek na lata 2022-2025 za 2022 rok. Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie Programu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionej informacji? Nikt  z radnych nie zabrał głosu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, iż Rada Miejska przyjęła informację.  

Raport z wykonania i efektów realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Olsztynek na lata 2022-2025 za 2022 rok, 

stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu: 

 

1) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 

Olsztynek na 2023 rok. 

Uchwała Nr LVIII-542/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 2023 

rok, stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

2) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2023-2035. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2023-2035. 

Uchwała Nr LVIII-543/2023 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olsztynek na lata 2023-2035, stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

3) pani Marcie Goli Skarbnikowi Miasta, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji 

obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu.  

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Uchwała Nr LVIII-544/2023 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu, stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

4) panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady Miejskiej, który przedstawił  

projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Uchwała Nr LVIII-545/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego, stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

5) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie wzniesienia pomnika św. Piotra w Olsztynku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? ? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę w sprawie 

wzniesienia pomnika św. Piotra w Olsztynku. 

Uchwała Nr LVIII-546/2023 w sprawie wzniesienia pomnika św. Piotra w Olsztynku, stanowi 

załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

6) panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady Miejskiej, który przedstawił  

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów pomiędzy Gminą Olsztynek 

a Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Olsztynek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  
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Rada Miejska  jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów 

pomiędzy Gminą Olsztynek a Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Olsztynek. 

Uchwała Nr LVIII-547/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów pomiędzy Gminą 

Olsztynek a Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Olsztynek, stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

7) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

gminnych. 

Uchwała Nr LVIII-548/2023 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, stanowi załącznik 

Nr 11 do niniejszego protokołu.  

 

8) panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady Miejskiej, który przedstawił  

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

Radnych Rady Miejskiej i Sołtysów w gminie Olsztynek.  

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej. Następnie, zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać 

głos w sprawie przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet Radnych Rady Miejskiej i Sołtysów w gminie Olsztynek.  

Uchwała Nr LVIII-549/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

Radnych Rady Miejskiej i Sołtysów w gminie Olsztynek, stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego 

protokołu.  

 

9) panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady Miejskiej, który przedstawił  

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Krzysztofa 

Mrongowiusza – część VI. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. 

Krzysztofa Mrongowiusza – część VI. 

Uchwała Nr LVIII-550/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Krzysztofa Mrongowiusza – 

część VI, stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.  

 

Od godziny 10.53 do godziny 11.10  Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach 

LVIII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  
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O godzinie 10.54 obrady LVIII sesji opuścił pan radny Jerzy Głowacz, natomiast o godzinie 10.56 do 

obrad dołączył pan radny Roman Lewandowski. 

10) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Ameryka – część II. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? ? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym 

Ameryka – część II. 

Uchwała Nr LVIII-551/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Ameryka – część II, stanowi 

załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

11) Odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie geodezyjnym Łutynowo - 

- Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował że do wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

planu wpłynęło pięć uwag, złożonych przez dwie osoby, z których wszystkie nie zostały 

uwzględnione przez Burmistrza Olsztynka i podlegają rozstrzygnięciu przez Radę Miejską. Treść 

uwag wraz z rozstrzygnięciem Burmistrza Olsztynka radni otrzymali jako załącznik nr 2 do projektu 

planu. Przedmiotowe uwagi były również omówione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

Miejskiej w dniu 4 lipca br.  

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym - plan miejscowy uchwala rada gminy, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń 

Studium, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu, 

nieuwzględnionych przez Burmistrza Olsztynka. Rozstrzygnięcie to ma formę osobnego głosowania 

nad daną uwagą i dokonywane jest przed uchwaleniem samego planu. Plan może być uchwalony 

jedynie w przypadku odrzucenia złożonych uwag. 

Przewodniczący Rady Miejskiej,  mając powyższe na uwadze poinformował, że przed głosowaniem 

nad uchwaleniem planu Rada Miejska przystąpi do rozpatrzenia złożonych uwag. Uwagi będą 

rozpatrywane zgodnie z kolejnością zawartą w załączniku nr 2 do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uwagę pierwszą: 

„Składający uwagę wnosi o powstrzymanie się od dalszych prac nad uchwaleniem planu do momentu 

potwierdzenia wpisania na listę inwestycji objętych finansowaniem, alternatywnej drogi dojazdowej 

omijającej Olsztynek. Ma to na celu unikniecie zwiększenia zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu w 

mieście, wzmożonej emisji zanieczyszczeń i hałasu obniżającego poziom życia mieszkańców 

Olsztynka”. 

Burmistrz Olsztynka postanowił o nieuwzględnieniu uwagi uzasadniając to tym, że plan ma na celu 

zmianę przeznaczenia dużego obszaru terenów rolnych na tereny usługowe, na których planowana jest 

inwestycja związana z parkiem rozrywki. Wejście w życie planu nie oznacza jednak przymusu 

realizacji takiej formy usługi od razu w maksymalnym zakresie. W przypadku zaś decyzji inwestora o 

budowie parku inwestycja z pewnością będzie podzielona na etapy rozłożone w czasie. Niema zatem 

uzasadnienia argument, że wejście w życie planu oznacza wzmożony ruch samochodowy w mieście. 
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Niezależnie od powyższego, Powiat Olsztyński planuje modernizację drogi powiatowej na odcinku 

Olsztynek-Nadrowo na którą składany jest wniosek o dofinansowanie Programu Inwestycji 

Strategicznych, przeznaczonego dla gmin, na obszarze których funkcjonowały zlikwidowane 

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Dodatkowo, Starostwo Powiatowe przystąpiło do prac 

nad sporządzeniem projektu drogi Nadrowo-Waplewo. Ponadto, władze gminy aktywnie działają na 

rzecz wpisania budowy obwodnicy Olsztynka na listę inwestycji Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania nad odrzuceniem przedmiotowej uwagi. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie postanowiła o odrzuceniu pierwszej uwagi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uwagę drugą: 

„Składający uwagę wnosi o ustanowienie strefy zieleni naturalnej ZN przy brzegach jeziora Wenyk w 

miejsce obszarów: KK-KOO-ZB, KP-KOO-ZB, KP-ZP, KP-ZB, KO-ZP w celu zmniejszenia presji 

na zbiornik wodny stanowiący miejsce lęgowe oraz naturalny wodopój dla zwierząt”. 

Burmistrz Olsztynka postanowił o nieuwzględnieniu uwagi uzasadniając to tym, że Jezioro Wenyk i 

jego walory przyrodnicze stanowią element mający podnieść atrakcyjność sąsiadujących terenów 

przeznaczanych w planie pod usługi. Oddzielenie jeziora pierścieniem zieleni sprawi, że niemożliwe 

będzie projektowanie przestrzeni „otwartych” na zbiornik wodny i wykorzystujących jego walory. 

Jednocześnie należy zaznaczyć, że w części północnej i północno-wschodniej utrzymane zostaną 

tereny leśne i rolne stanowiące obszar naturalnego dostępu dla fauny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania nad odrzuceniem przedmiotowej uwagi. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie postanowiła o odrzuceniu drugiej uwagi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uwagę trzecią: 

„Składający uwagę wnosi o wpisanie zakazu grodzenia terenu w otoczeniu brzegu jezior”. 

Burmistrz Olsztynka postanowił o nieuwzględnieniu uwagi uzasadniając to tym, że zasady realizacji 

ogrodzeń nie są przedmiotem ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, ale 

ustalane są w formie odrębnej uchwały regulującej zasady i warunki sytuowania obiektów małej 

architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, przyjmowanej w oparciu o 

inne przepisy. Ponadto w Polsce obowiązuje zakaz grodzenia w odległości mniejszej niż 1,5 m od linii 

brzegowej, zgodnie z 232 ust. 1 Prawa wodnego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania nad odrzuceniem przedmiotowej uwagi. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie postanowiła o odrzuceniu trzeciej uwagi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uwagę czwartą: 

„Składający uwagę wnosi o uzupełnienie prognozy oddziaływania na środowisko”. 

Burmistrz Olsztynka postanowił o nieuwzględnieniu uwagi uzasadniając to tym, że prognoza 

środowiskowa została wykonana w zakresie uzgodnionym z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska w Olsztynie oraz Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Olsztynie. 

Ponadto, dokument wraz z projektem planu uzyskał uzgodnienie RDOŚ oraz opinię Sanepidu. W 

związku z powyższym przyjąć należy, że jego szczegółowość oraz zakres są wystarczające do oceny 

wpływu na środowisko projektu planu miejscowego. Należy rozróżnić dwa dokumenty: prognozę 

oddziaływania na środowisko, którą sporządza się dla planu miejscowego oraz raport oddziaływania 

na środowisko, który dotyczy konkretnych rozwiązań samej inwestycji. Żądana przez składającego 

uwagę szczegółowość odpowiada raczej raportowi oddziaływania na środowisko wykonywanemu dla 
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inwestycji. Tymczasem, na etapie sporządzenia planu trudno przewidzieć ostateczną formę 

zainwestowania terenu. W  planie ustala się bowiem przeznaczenie terenu oraz graniczne parametry 

zabudowy i zagospodarowania, a nie konkretne rozwiązania projektowe. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania nad odrzuceniem przedmiotowej uwagi. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie postanowiła o odrzuceniu czwartej uwagi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uwagę piątą: 

„Składający uwagę wnosi o zaniechanie inwestycji, motywując to wysoką wartością przyrodniczą 

obszaru”. 

Burmistrz Olsztynka postanowił o nieuwzględnieniu uwagi uzasadniając to tym, że Rada Miejska 

podejmując uchwałę intencyjną w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu, zobowiązała 

Burmistrza Olsztynka do sporządzenia projektu planu. Zgodnie z polityką przestrzenną przyjętą w 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, przedmiotowe tereny powinny 

zostać przeznaczone pod usługi związane z parkiem rozrywki. Obszary cenne przyrodniczo – 

chronione, na które powołuje się składający uwagę zostały uwzględnione w projekcie planu i plan 

zakłada ich ochronę. Plan został też uzgodniony przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, który potwierdził zgodność przyjętych rozwiązań z przepisami dotyczącymi ochrony 

przyrody, w tym ochrony gatunkowej zwierząt. Na etapie sporządzenia planu trudno przewidzieć 

ostateczną formę zainwestowania, w planie ustalono bowiem jedynie przeznaczenie terenu. Natomiast 

wszelka działalność inwestycyjna na tym terenie będzie podlegała kontroli zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przystąpił do głosowania nad odrzuceniem przedmiotowej uwagi. 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie postanowiła o odrzuceniu piątej uwagi. 

 

Następnie pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska postanowiła o 

odrzuceniu wszystkich uwag, w związku z powyższym można przejść do głosowania nad 

uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie 

geodezyjnym Łutynowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie geodezyjnym Łutynowo.  

Uchwała Nr LVIII-552/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie geodezyjnym Łutynowo, stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

 

12) Odnośnie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu węzła Olsztynek Wschód – część II - 

- Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

planu nie wpłynęły żadne uwagi, w związku z czym można przystąpić do głosowania.  

Zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały? Nikt z radnych nie 

zabrał głosu. Z uwagi na obszerność materiału zaproponował przeprowadzenie głosowania nad 

projektem bez jego odczytywania. Dodał, że jeżeli nie usłyszy sprzeciwu radni przystąpią do 

głosowania nad projektem uchwały bez jego odczytania. Nikt z radnych nie wyraził sprzeciwu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział 

wzięło 13 radnych. 
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Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu węzła Olsztynek Wschód – część II. 

Uchwała Nr LVIII-553/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu węzła Olsztynek Wschód – część II, stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego 

protokołu. 

 

13) panu  Mariuszowi Malikowi Wiceprzewodniczącemu  Rady Miejskiej, który przedstawił  

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Uchwała Nr LVIII-554/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

14) pani Irenie Pisarewicz Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej, która przedstawiła projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za 

przejazdy wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina 

Olsztynek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego projektu uchwały? Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych.  

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia 

uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane gminnym transportem zbiorowym, 

którego organizatorem jest Gmina Olsztynek. 

Uchwała LVIII-555/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg 

za przejazdy wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego organizatorem jest Gmina 

Olsztynek, stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

Ad pkt. 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos? Nikt  z radnych 

nie zabrał głosu. Następnie zapytał czy  ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać głos? Nikt nie 

zabrał głosu. 

 

Ad pkt. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Andrzej Wojda Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Olsztynku zamknął obrady LVIII sesji Rady Miejskiej w Olsztynku.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

                                                                                                            Andrzej Wojda  

 

 

Protokołowała 

Emilia Binkul 

Biuro Rady Miejskiej 

 

 

 

Załączniki: 

1) Lista obecności radnych; 

2) Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli; 

3) Informacja o pracy Burmistrza Olsztynka między sesjami; 

4) Raport z wykonania i efektów realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Olsztynek na lata 2022-2025 za 

2022 rok; 

5) Uchwała Nr LVIII-542/2023 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Olsztynek na 

2023 rok; 

6) Uchwała Nr LVIII-543/2023 w sprawie wprowadzenia zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Olsztynek na lata 2023-2035; 

7) Uchwała Nr LVIII-544/2023 w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i 

wykupu; 

8) Uchwała Nr LVIII-545/2023 w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego; 

9) Uchwała Nr LVIII-546/2023 w sprawie wzniesienia pomnika św. Piotra w Olsztynku; 

10) Uchwała Nr LVIII-547/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów pomiędzy 

Gminą Olsztynek a Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Olsztynek; 

11) Uchwała Nr LVIII-548/2023 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych; 

12) Uchwała Nr LVIII-549/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości 

diet Radnych Rady Miejskiej i Sołtysów w gminie Olsztynek; 

13) Uchwała Nr LVIII-550/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Olsztynka dla terenów przy ul. Krzysztofa 

Mrongowiusza – część VI; 

14) Uchwała Nr LVIII-551/2023 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów w obrębie geodezyjnym Ameryka – część II; 

15) Uchwała Nr LVIII-552/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie geodezyjnym Łutynowo; 

16) Uchwała Nr LVIII-553/2023 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu węzła Olsztynek Wschód – część II; 

17) Uchwała Nr LVIII-554/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu; 

18) Uchwała LVIII-555/2023 zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do 

zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane gminnym transportem zbiorowym, którego 

organizatorem jest Gmina Olsztynek; 
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19) Głosowanie imienne (od 1 do 22); 

20) Zawiadomienie o zwołaniu sesji; 

21) Ogłoszenie o zwołaniu sesji; 

22) Płyta CD.  


